COMISSÃO DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONAL E
DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CAINDR

REQUERIMENTO Nº      /2007
(Da Sra. ELCIONE BARBALHO)

Requer  a  o  envio  das  solicitações  ao
Ministro  do  Planejamento,  Orçamento  e
Gestão,  Paulo  Bernardo,  das  solicitações
aprovadas  pela   Subcomissão  Especial
destinada a acompanhar os desdobramentos
das Medidas Provisórias do PAC – Plano de
Aceleração  do  Crescimento,  referente  aos
recursos destinados à Amazônia.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Execelência,

ouvido  o  Plenário,  que  aprove  o  envio  das  solicitações  listadas  a  seguir  ao

Ministro do Planejamento, Orçamento e Gestão, Paulo Bernardo, aprovadas pela

Subcomissão Especial destinada a acompanhar os desdobramentos das Medidas

Provisórias  do  PAC,  propostas  pelo  Governo  Federal,  referente  aos  recursos

destinados à Amazônia:

1. Cronograma  das  Obras  do  PAC  que  tratam  das

rodovias e ferrovias federais da região Norte, Nordeste e área mineira da

Sudene;

2. Cronograma  das  obras  das  Hidrelétricas  do  Norte, *
7
1
8
4
7
1
E
5
1
2
*

  7

18
47

1E
51

2

Nordeste e área mineira da Sudene;

3. Inclusão no PAC dos municípios com menos de 100

mil habitantes no Programa de Arrendamento Residencial;

4. Inclusão no PAC da Região Amazônica no Programa

de Biocombustíveis.

JUSTIFICATIVA

A  Subcomissão Especial  aprovou tais solicitações em sua
última  reunião,  no  dia  17  de  abril,  necessitando  da  aprovação  do  envio  das
proposições acima, a fim de poder acompanhar as medidas do PAC, bem como,
seus desdobramentos.

Sala da Comissão,      de                     de 2007.

Deputada ELCIONE BARBALHO
Presidente da Subcomissão Especial destinada acompanhar os

desdobramentos das Medidas Provisórias do PAC.

*
7
1
8
4
7
1
E
5
1
2
*

  7

18
47

1E
51

2

	REQUERIMENTO Nº      /2007